

Consultas Realizadas

Licitación 324653 - ADQUISICIÓN DE TOMÓGRAFO

Consulta 1 - Sección III - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	17-03-2017
En el punto 8 se solicita: "Resolución de bajo contraste a menos de 20 mGy (máximo 5 m al 0.3%)" La resolución de bajo contraste es la capacidad del ojo de distinguir detalles cuando las diferencias de contrastes entre dos tejidos es pequeña. Ejemplo de Medición: 5mm 3HU @ 11 mGy CTDivol Esta característica es difícil de medir de manera objetiva, cada fabricante utiliza diferentes fantomas y diferentes técnicas, es por ello que sugerimos solicitar que cada fabricante declare los parámetros de sus mediciones.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-03-2017
Los oferentes deberán adecuarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 2 - ANTICIPO FINANCIERO

Consulta	Fecha de Consulta	22-03-2017
CONSULTA: Solicitamos prever un Anticipo Financiero de acuerdo a lo establecido en la Ley 2051/03 y las Condiciones Generales del Contrato Cláusula 15. Pago de Anticipo y Garantía - 15.1 Si se establece en las CEC el pago de anticipos, no podrá superar en ningún caso el 50% del monto del contrato de conformidad al artículo 20 inciso q de la Ley N°2051/03 de Contrataciones Públicas. Con anterioridad a la entrega del anticipo, el Proveedor deberá entregar a la Contratante una Garantía de Anticipo en guaraníes por el ciento por ciento (100%) del monto entregado en dicho concepto, y en las formas establecidas en el Art. 81 del Decreto Reglamentario N° 5.174/05..		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-03-2017
Se otorgará anticipo del 30% según adenda 1		

Consulta 3 - Plan de entregas

Consulta	Fecha de Consulta	22-03-2017
Con referencia al plazo de entrega solicitado para los bienes en el PBC (90 días a partir de la recepción de la Orden de Compra) solicitamos una ampliación a al menos 120 días contados a partir de la recepción de la Orden de Compra por parte del proveedor adjudicado, teniendo en cuenta que los plazos de producción de los fabricantes, transporte, despacho e instalación del equipo no permiten entregar el bien antes del plazo sugerido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-03-2017
Los oferentes deberán adecuarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 4 - CGC 13 Reajuste de Precios

Consulta	Fecha de Consulta	22-03-2017
<p>Solicitamos considerar la fórmula de reajuste en relación a la variación del dólar en vista que se contempla la adquisición de bienes. Sugerimos que la fórmula de reajuste aplicada sea la siguiente:</p> <p>Los precios ofertados para los bienes, estarán sujetos a Reajustes, siempre y cuando el Dólar Americano haya sufrido una variación como mínimo del cinco por ciento (5%) del precio referente a la fecha de apertura de ofertas, conforme a la siguiente fórmula:</p> $P = (Po \times 0,8 \times (Coe / Cao)) + (Po \times 0,2 \times (Soe / Sao))$ <p>Donde;</p> <p>P= Precio Reajustado a la Oferta Po= Precio Original de la Oferta Coe= Tipo de cambio referencial del Dólar (BCP) correspondiente al de la fecha de la Acta de Recepción Definitiva. Cao= Tipo de cambio referencial del Dólar (BCP) correspondiente al de la fecha del día anterior al de la Apertura de Ofertas. Soe= Salario mínimo vigente a la fecha de la Recepción de Acta de Recepción Definitiva. Sao= Salario mínimo vigente a la fecha de la Apertura de Ofertas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-03-2017
<p>Los oferentes deberán adecuarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones</p>		

Consulta 5 - 11- Características de Instalacion

Consulta	Fecha de Consulta	23-03-2017
<p>En la página 13 del Pliego de Bases y Condiciones se observa el siguiente requisito:</p> <p>11- Características de Instalación. - El oferente deberá encargarse de proveer e instalar tablero eléctrico con la capacidad requerida desde el empalme en tablero eléctrico para el TAC, establecidas por el fabricante.</p> <p>Solicitamos corregir el requerimiento por: El oferente deberá encargarse de proveer e instalar tablero eléctrico con la capacidad requerida por el fabricante que será alimentado directamente de los conductores energizados en la sala de Tomografía provistos por la Contratante.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-03-2017
<p>Las especificaciones técnicas son modificadas según adenda N° 1</p>		

Consulta 6 - ITEM 1 - TOMOGRAFO

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2017
<p>En el punto 2. Gantry, donde solicitan - Diametro de apertura del gantry (Mayor o igual a 70 cm), solicitamos respetuosamente, permitan cotizar equipos apertura de gantry mayor o igual a 60 cm, de manera a dar mayor participación a fabricantes y además de no encarecer el precio del bien por una especificación en donde perfectamente hoy en día se pueden hacer los mismos estudios y las mismas prestaciones con un equipo de 60cm de gantry.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	31-03-2017
<p>Los oferentes deberán adecuarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 7 - ITEM 1 - TOMOGRAFO

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2017
Considerando que la provisión de un tomografo requiere de mucha información para la correcta cotización del mismo, solicitamos respetuosamente, copia del plano de la sala el cual estaría destinada para la instalación del equipo, de manera a preveer todos los detalles de costos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-03-2017
Se adjunta el plano solicitado.		

Consulta 8 - ITEM 1 - TOMOGRAFO

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2017
Solicitamos respetuosamente, la posibilidad de realizar una visita técnica con acompañamiento del personal responsable en la fecha que ustedes designen de manera a tener en consideración todos los puntos para costear correctamente. Aguardamos fecha y hora sobre este particular.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-03-2017
Los oferentes podrán realizar la visita técnica del lugar de instalación del equipo, en días hábiles desde el día lunes 05/04/17 al martes 04/04/17 de 09:00 a 17:00 horas. La visita será coordinada a través de la Tesorería del Programa 2.2 Empleo y Protección Social - Contactar al 021207849		

Consulta 9 - ITEM 1 - TOMOGRAFO

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2017
Donde dice: 3 Generador y tubo de Rayos X; donde solicitan Potencia del Generado mayor o igual a 50kW, solicitamos permitan cotizar equipos con 28kw, considerando que para algunos fabricantes no precisan de tanta potencia, al contar con software que consiguen un equivalente de hasta 56kw, con control de dosis, permitiendo menos exposición al operador y al paciente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-03-2017
Los oferentes deberán adecuarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 10 - ITEM 1 - TOMOGRAFO

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2017
En el punto 3, donde solicitan Rango de corriente para todo el examen (20mA como mínimo / 340mA), solicitamos que para una mayor participación y considerando que no afecta a la prestación del equipo, permitan la participación de equipo con rango de 10mA como mínimo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-03-2017
Los oferentes deberán adecuarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 11 - ITEM 1 - TOMOGRAFO

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2017
En el punto 3, donde solicitan Capacidad de almacenamiento de calor del anodo (mayor o igual a 5MHU, solicitamos que para una mayor participación y considerando que nuestro fabricante no precisa de tanta capacidad de almacenamiento de calor, por tener un tubo mucho mejor, permitan cotizar equipos con capacidad e almacenamiento de calor del anodo mayor o igual a 3.5 MHU		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-03-2017
Los oferentes deberán adecuarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 12 - ITEM 1 - TOMOGRAFO

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2017
En el punto 1, donde solicitan: campo de visión FOV maximo (mayor o igual a 50cm), solicitamos permitan cotizar equipos con visión FOV maximo mayor o igual a 45cm, para dar mayor participación a fabricantes importantes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-03-2017
Los oferentes deberán adecuarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 13 - ITEM 1 - TOMOGRAFO

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2017
En el punto 1, donde solicitan Cobertura de barrido y scanograma (mayor o igual a 1500mm), solicitamos poder cotizar equipos con cobertura mayor o igual a 1200mm, para permitir mayor participación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-03-2017
Los oferentes deberán adecuarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 14 - CONSULTA GENERAL

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2017
Con relacion al plazo de entrega solicitamos se amplie de 90 dias a un plazo de 90 días posteriores al cobro del anticipo, que por adenda fue incorporado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-03-2017
Los oferentes deberán adecuarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 15 - ITEM 1 - TOMOGRAFO

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2017
En el punto 5, donde solicitan; rango de movimiento horizontal (mayor o igual a 150cm), solicitamos permitan cotizar equipos con movimiento horizontal mayor o igual a 120 cm para dar mayor participación de fabricantes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-03-2017
Los oferentes deberán adecuarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 16 - ITEM 1 - TOMOGRAFO

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2017
----------	-------------------	------------

En el punto 4, donde piden: cobertura de detector de al menos 17mm, solicitamos permitan cotizar equipos con cobertura de al menos 12.8mm. para dar mayor participación.

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-03-2017
-----------	--------------------	------------

Los oferentes deberán adecuarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.